ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края

«____»  _______2023 г.                    г. Ипатово                                   №________

О выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости – здание с кадастровым номером 26:02:150403:49, расположенного по адресу: Ставропольский край, район Ипатовский, с. Лиман, ул. Дьяченко, д. 83

[bookmark: 100038]В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 69.1Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218–ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июля 2022 г. № 1053 «О создании комиссии по осмотру зданий, сооруженийили объектов незавершенного строительства при проведениимероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», на основании регистрационного удостоверения от  марта 1999 г. № 31, выданного Ипатовским филиалом ГУП "Крайтехинвентаризация", списано в регистрационную книгу под № 10, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 19.01.2023г.  № КУВИ-001/2023-11136217,уведомления о проведении осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительствапри проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенныхобъектов недвижимости, размещенного ___________г.на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в сети Интернет, а также на информационном щите Лиманского территориального отдела по работе с населением, акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости от _______________, заказного письма в адрес выявленного правообладателя от ______________________, администрация Ипатовского городского  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]        1. Выявить Тимошенко Виктора Георгиевича, 26.11.1953 года рождения, зарегистрированного по адресу: 356620, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Дьяченко, д. 83, в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости - здание с кадастровым номером: 26:02:150403:49, наименование: жилой дом, назначение: жилое, площадью 67 кв.м, местоположение: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Лиман, ул.Дьяченко, д.83 (далее – здание с кадастровым номером 26:02:150403:49).
2. Право собственности Тимошенко Виктора Георгиевича,26.11.1953 года рождения, зарегистрированного по адресу: 356620, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Дьяченко, д. 83, на здание с кадастровым номером 26:02:150403:49 подтверждается регистрационным удостоверением от марта 1999г, выданного Ипатовским филиалом ГУП "Крайтехинвентаризация", списано в регистрационную книгу под № 10.
3. Ранее учтенный объект недвижимости - здание с кадастровым номером 26:02:150403:49, не прекратил свое существование, что подтверждается прилагаемым Актом осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительствапри выявлении правообладателей ранее учтенныхобъектов недвижимостиот _________________.
4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок не более пяти рабочих дней со дня подписаниянастоящего постановления:
5. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю заявление о внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений, предусмотренных пунктом 25 части 5 статьи 8 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости- здания с кадастровым номером 26:02:150403:49, сведения о котором содержатся в Единомгосударственномреестре недвижимости.
6. Направить копию настоящего постановления Тимошенко Виктору Георгиевичу,26.11.1953 года рождения, зарегистрированной по адресу: 356620, Ставропольский край, Ипатовский район, с. Лиман, ул. Дьяченко, д. 83, выявленной в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, здания с кадастровым номером 26:02:150403:49.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Клинтух С.И.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                       В.Н. Шейкина

Проект вносит:
Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                              С.И. Клинтух

Проект визируют:

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа					М.А.Коваленко
Ставропольского края

Проект  решения подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

 А.В. Тараканова

Рассылка:

	Отдел имущественных и земельных отношений
	3